
















































































































































































1 2 3 4 5 6 7

CONSORCIO EL MISTI 
(QUINTA PEÑA BAR 

RESTAURANT 
TURISTICO EL GRAN 

COMBO SCRL - 
MARLENY CURRO 

CONSORCIO KIMBERLY 
& ALEXANDRA 
(KIMBERLY & 

ALEXANDRA EIRL - 
INVERSIONES ROALSA 

SAC)

CONSORCIO ALIMENTOS 
MASALIM - (SERVICIOS 
MULTIPLES MASALIM 

SRL - SERVICIOS 
GENERALES LIMSA 

PERU SRL)

ARENALES SAC

CONSORCIO 
CONCESIÓN DE 

SERVICIOS SEÑOR DE 
MURUHUAY EIRL - 

EMPRESA DE SERVICIOS 
RIO SANTA SRL

CONSORCIO LEDCAL 
(LEDCAL EIRL - MALU 

SERVICE SRL)

CONSORCIO RIPER 
FOODS (INNOVACIONES 

INDUSTRIALES RIFER SA 
- RIPER FOODS SAC)

a) SÍ - FOLIO  1-2 SÍ - FOLIO 341 SÍ - FOLIO 3 SÍ - FOLIO 1 SÍ - FOLIO 2 SÍ - FOLIO 5 SÍ - FOLIO 173

b) SI - FOLIO  3-4 SÍ - FOLIO 338 - 333 SÍ - FOLIO 5 al 10 SÍ - FOLIO 3 al 6 SÍ - FOLIO 4 AL 13 SÍ - FOLIO 8 AL 16 SÍ - FOLIO 172  AL 165

SÍ - FOLIO 7

SÍ  - FOLIO 316-317
SIN VISTO DEL 

REPRESENTANTE 
COMUN DEL CONSORCIO

SÍ - FOLIO 11 SÍ - FOLIO 7 SÍ - FOLIO 3 SÍ - FOLIO 18 AL 19 SÍ - FOLIO 162

d) SÍ - FOLIO  8 SÍ - FOLIO 314 SÍ - FOLIO 12 SÍ - FOLIO 8 SÍ - FOLIO 14 SÍ - FOLIO 21 SÍ - FOLIO 161

e) SÍ - FOLIO  9 SÍ - FOLIO 312 SI FOLIO 13 SI FOLIO 9 SÍ - FOLIO 15 SÍ - FOLIO 23 SÍ - FOLIO 160

f)

SUBSANAR 
NOMENCLATURA DEL 
PROCEDIMIENTO DE 

SELECCIÓN

SÍ - FOLIO 309-310 SÍ - FOLIO 14 - 15 NO APLICA

SÍ - FOLIO 16 - 17 
(MENCIONA EN LA 

PROMESA FORMAL DE 
CONSORCIO PARA LOS 

ITEMS 1,2,3,4,5,6

SÍ - FOLIO 25-26 SÍ - FOLIO 158  AL 159

S/ 6,087,600.00 S/ 4,754,700.00 S/ 6,315,600.00 S/ 4,742,400.00 S/ 4,893,330.00 S/ 5,168,304.00 S/ 5,357,850.00

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

-1.40% -22.99% 2.29% -23.19% -20.75% -16.29% -13.22%

* Folios 10 al 11 de la
promesa formal de
consorcio, subsanar el
número de la
nomenclatura del
procedimiento de
selección (doc admisión).

* Folios 121 (doc
calificacion), 316 y 317
(doc admision) sin visto
o firma del representante
del consorcio.
* Falta enumerar en los
folios que se ubican entre
el 323 y el 324 (1 hoja), y
entre 334 y el 335 (dos
hojas) (doc admisión). 

* Folios 278 y 431 (doc
calificación) sin visto del
representante del
consorcio.

UNA SOLA OFERTA
PARA LOS ITEM 1,3,5,6

UNA SOLA OFERTA 
PARA LOS ITEM 

1,2,3,4,5,6

* Folios de la promesa
formal de consorcio,
subsanar en la
nomenclatura del
procedimiento de
selección, indica item al
cual no a forma parte de
su oferta; adicionalmente
en el folio 16 del referido
documento no cuenta
con el visto o firma del
representante del
consorcio (doc
admisión).
* Folio 77 sin visto o
firma del representa te
del consorcio (doc
calificación).
* Folio 51 sin visto o
firma y selo del
representante del
consorcio (doc
admisión).
UNA SOLA OFERTA
PARA LOS ITEM 1,2,3,5

* Folios 144 al 147 (doc
calificacion) sin visto y
sello del representante
del consorcio.
* Corregir numeración a
partir del folio 255 en
adelante.
UNA SOLA OFERTA
PARA LOS ITEM
1,2,3,4,5,6

UNA SOLA OFERTA 
PARA LOS ITEM 1,3,4,6

POR SUBSANAR POR SUBSANAR POR SUBSANAR ADMITIDO POR SUBSANAR POR SUBSANAR ADMITIDO

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente  el Anexo N°  6

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, según corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1).

POSTORES

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4)

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3).

Nº

Documentación de presentación obligatoria

ESTADO

g)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento
(Anexo N°2).

c)

OBSERVACIÓN / COMENTARIO

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las
que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5).



1 2 3 4 5 6

CONSORCIO KIMBERLY & 
ALEXANDRA (KIMBERLY 

& ALEXANDRA EIRL - 
INVERSIONES ROALSA 

SAC)

CONSORCIO ALIMENTOS 
MASALIM - (SERVICIOS 
MULTIPLES MASALIM 

SRL - SERVICIOS 
GENERALES LIMSA PERU 

SRL)

ARENALES SAC

CONSORCIO CONCESIÓN 
DE SERVICIOS SEÑOR DE 

MURUHUAY EIRL - 
EMPRESA DE SERVICIOS 

RIO SANTA SRL

CONSORCIO LEDCAL 
(LEDCAL EIRL - MALU 

SERVICE SRL)

CONSORCIO MAPROS 
PERU (MALU 

PROVEEDORES 
SERVICIOS GENERALES 

SAC - SERVICIOS 
INTEGRALES SAN 
CRISTOBAL EIRL)

a) SÍ - FOLIO 353 SÍ - FOLIO 3 SÍ - FOLIO 1 SÍ - FOLIO 2 SÍ - FOLIO 5 SÍ - FOLIO 1-2

b)
SI - FOLIO 345 AL 347 Y 

FOLIO 339 AL 336
SI - FOLIO 5 AL 10 SÍ - FOLIO 3 AL 6 SÍ - FOLIO 4 AL 13 SÍ - FOLIO 8 AL 16 SÍ - FOLIO 3 AL 9

SÍ FOLIO 328 - 329 SÍ  - FOLIO 11 SI - FOLIO 7 SÍ - FOLIO 3 SÍ - FOLIO 18 AL 19 SÍ - FOLIO 10

d) SÍ - FOLIO  326 SÍ - FOLIO 12 SI - FOLIO 8 SÍ - FOLIO 14 SÍ - FOLIO 21 SÍ - FOLIO 12

e) SÍ - FOLIO  324 SÍ - FOLIO 13 SI - FOLIO 9 SÍ - FOLIO 15 SÍ - FOLIO 23 SÍ - FOLIO 13

f) SI - FOLIO 319 -322 SI - FOLIO 14-15 NO APLICA

SÍ - FOLIO 16 - 17 ( 
MENCIONA EN LA 

PROMESA FORMAL DE 
CONSORCIO PARA LOS 

ITEMS 1,2,3,4,5,6

SÍ - FOLIO 25-26 SÍ - FOLIO 14-15

S/ 4,223,847.00 S/ 5,031,428.00 S/ 3,814,440.00 S/ 4,689,944.80 S/ 4,758,968.00 S/ 3,810,807.20

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

-14.13% 2.29% -22.45% -4.65% -3.25% -22.53%

* Folios 121 (doc
calificacion) sin visto o
firma del representante
del consorcio.
* Falta enumerar en los
folios que se ubican entre
el 346 y el 347 (2 hoja), y
entre 335 y el 336 (1 hoja)
(doc admisión). 

* Folios 51 (doc
calificación) sin visto y
sello del representante
del consorcio.
* Folio 279 (doc
calificacion) sin visto del
representante del
consorcio.

UNA SOLA OFERTA PARA
LOS ITEM 2 y 4

UNA SOLA OFERTA PARA 
LOS ITEM 1,2,3,4,5,6

* Folios de la promesa
formal de consorcio,
subsanar en la
nomenclatura del
procedimiento de
selección, indica item al
cual no a forma parte de
su oferta; adicionalmente
en el folio 16 del referido
documento no cuenta con
el visto o firma del
representante del
consorcio (doc admisión).
* Folio 77 sin visto o firma
del representa te del
consorcio (doc
calificación).
* Folio 51 sin visto o firma
y selo del representante
del consorcio (doc
admisión).
UNA SOLA OFERTA PARA
LOS ITEM 1,2,3,5

* Folios 144 al 147 (doc
calificacion) sin visto y
sello del representante del
consorcio.
* Corregir numeración a
partir del folio 255 en
adelante.
UNA SOLA OFERTA PARA
LOS ITEM 1,2,3,4,5,6

UNA SOLA OFERTA PARA 
LOS ITEM 2,3,4,6

SOLICITAR 
SUBSANACIÓN

SOLICITAR 
SUBSANACIÓN

ADMITIDO
SOLICITAR 

SUBSANACIÓN
SOLICITAR 

SUBSANACIÓN
ADMITIDO

Nº DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA

POSTORES

Documentación de presentación obligatoria

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1).

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, según corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

c)
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo 
N°2).

OBSERVACIÓN / COMENTARIO

ESTADO

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3).

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las
que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5).

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente  el Anexo N°  6



1 2 3 4 5 6 7 8

CONSORCIO KIMBERLY & 
ALEXANDRA (KIMBERLY 

& ALEXANDRA EIRL - 
INVERSIONES ROALSA 

SAC)

CONSORCIO ALIMENTOS 
MASALIM - (SERVICIOS 
MULTIPLES MASALIM 

SRL - SERVICIOS 
GENERALES LIMSA PERU 

SRL)

ARENALES SAC

CONSORCIO CONCESIÓN 
DE SERVICIOS SEÑOR DE 

MURUHUAY EIRL - 
EMPRESA DE SERVICIOS 

RIO SANTA SRL

CONSORCIO LEDCAL 
(LEDCAL EIRL - MALU 

SERVICE SRL)

CONSORCIO MAPROS 
PERU (MALU 

PROVEEDORES 
SERVICIOS GENERALES 

SAC - SERVICIOS 
INTEGRALES SAN 
CRISTOBAL EIRL)

INGENIEROS 
ALIMENTARIOS & 

ASOCIADOS SERVICIOS 
GENERALES SAC

CONSORCIO RIPER 
FOODS (INNOVACIONES 

INDUSTRIALES RIFER SA - 
RIPER FOODS SAC)

a) SÍ - FOLIO 346 SÍ - FOLIO 3 SÍ - FOLIO 1 SÍ - FOLIO 2 SÍ - FOLIO 5 SÍ - FOLIO 1 SÍ - FOLIO 173

b)
SÍ - FOLIO 338 al 343 - 328 

al 332
SÍ - FOLIO 5 al 10 SÍ - FOLIO 3 AL 6 SÍ - FOLIO 4 AL 13 SÍ - FOLIO 8 AL 16 SÍ - FOLIO 3 AL 9 SÍ - FOLIO 2-3 SÍ - FOLIO 172  AL 165

SÍ - FOLIO 321 - 322 SÍ - FOLIO 11 SI - FOLIO 7 SÍ - FOLIO 3 SÍ - FOLIO 18 AL 19 SÍ - FOLIO 10 SÍ - FOLIO 4 SÍ - FOLIO 162

d) SÍ - FOLIO 319 SÍ - FOLIO 12 SI - FOLIO 8 SÍ - FOLIO 14 SÍ - FOLIO 21 SÍ - FOLIO 12 SÍ - FOLIO 5 SÍ - FOLIO 161

e) SÍ - FOLIO 317 SI FOLIO 13 SI - FOLIO 9 SÍ - FOLIO 15 SÍ - FOLIO 23 SÍ - FOLIO 13 SÍ - FOLIO 6 SÍ - FOLIO 160

f)
SÍ - FOLIO 315

item del 01 al 06
SÍ - FOLIO 14 - 15 NO APLICA

SÍ - FOLIO 16 - 17 ( 
MENCIONA EN LA PROMESA 

FORMAL DE CONSORCIO PARA 
LOS ITEMS 1,2,3,4,5,6

SÍ - FOLIO 25-26 SÍ - FOLIO 14-15 NO APLICA SÍ - FOLIO 158  AL 159

S/ 4,485,267.00 S/ 5,957,716.00 S/ 4,473,664.00 S/ 4,697,347.20 S/ 5,552,505.28 S/ 4,409,140.00 S/ 5,764,144.00 S/ 4,916,544.85

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

-22.99% 2.29% -23.19% -19.35% -4.67% -24.30% -1.03% -15.59%

* Folios 121 (doc
calificacion) sin visto o
firma del representante
del consorcio.
* Falta enumerar en los
folios que se ubican entre
el 339 y el 340 (2 hoja), y
entre 328 y el 329 (1 hoja)
(doc admisión). 

* Folios 278 y 431 (doc
calificación) sin visto del
representante del
consorcio.

UNA SOLA OFERTA PARA
LOS ITEM 1,3,5,6

UNA SOLA OFERTA PARA 
LOS ITEM 1,2,3,4,5,6

* Folios de la promesa
formal de consorcio,
subsanar en la
nomenclatura del
procedimiento de
selección, indica item al
cual no a forma parte de
su oferta; adicionalmente
en el folio 16 del referido
documento no cuenta con
el visto o firma del
representante del
consorcio (doc admisión).
* Folio 77 sin visto o firma
del representa te del
consorcio (doc
calificación).
* Folio 51 sin visto o firma
y selo del representante
del consorcio (doc
admisión).
UNA SOLA OFERTA PARA
LOS ITEM 1,2,3,5

* Folios 144 al 147 (doc
calificacion) sin visto y
sello del representante
del consorcio.
* Corregir numeración a
partir del folio 255 en
adelante.
UNA SOLA OFERTA PARA
LOS ITEM 1,2,3,4,5,6

UNA SOLA OFERTA PARA 
LOS ITEM 2,3,4,6

* Folio 1, debe incluir el
punto de las Bases
Integradas y corregir el
punto 6, el cual
corresponde a la
notificación de la orden
de servicio, tambien la
nota de pie 3 y 4 de su
oferta el cual no
corresponde a lo
establecido en las bases
integradas (doc
admision).
* Folios 38 al 50 y 52 al 64
no se encuentra visado o
firmado ni con el sello del
representante legal del
postor para este proceso
(doc calificacion).

UNA SOLA OFERTA PARA 
LOS ITEM 1,3,4,6

SOLICITAR 
SUBSANACIÓN

SOLICITAR 
SUBSANACIÓN

ADMITIDO
SOLICITAR 

SUBSANACIÓN
SOLICITAR 

SUBSANACIÓN
ADMITIDO

SOLICITAR 
SUBSANACIÓN

ADMITIDO

Nº DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA

POSTORES

Documentación de presentación obligatoria

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1).

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, según corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

c)
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo 
N°2).

OBSERVACIÓN

ESTADO

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3).

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las
que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5).

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente  el Anexo N°  6



1 2 3 4 5 6

CONSORCIO KIMBERLY & 
ALEXANDRA (KIMBERLY 

& ALEXANDRA EIRL - 
INVERSIONES ROALSA 

SAC)

CONSORCIO ALIMENTOS 
MASALIM - (SERVICIOS 
MULTIPLES MASALIM 

SRL - SERVICIOS 
GENERALES LIMSA PERU 

SRL)

ARENALES SAC
CONSORCIO LEDCAL 
(LEDCAL EIRL - MALU 

SERVICE SRL)

CONSORCIO MAPROS 
PERU (MALU 

PROVEEDORES 
SERVICIOS GENERALES 

SAC - SERVICIOS 
INTEGRALES SAN 
CRISTOBAL EIRL)

CONSORCIO RIPER 
FOODS (INNOVACIONES 

INDUSTRIALES RIFER SA - 
RIPER FOODS SAC)

a) SÍ - FOLIO  0347 SÍ - FOLIO 3 SÍ - FOLIO 1 SÍ - FOLIO 5 SÍ - FOLIO 1-2 SÍ - FOLIO 173

b) SÍ DEL FILIO 0325 AL 0346  SI - FOLIO 5 AL 10 SÍ - FOLIO 3 al 6 SÍ - FOLIO 8 AL 16 SÍ - FOLIO 3 AL 9 SÍ - FOLIO 172  AL 165

SÍ FOLIO 322 Y 323 SÍ  - FOLIO 11 SÍ - FOLIO 7 SÍ - FOLIO 18 AL 19 SÍ - FOLIO 10 SÍ - FOLIO 162

d) SÍ - FOLIO  320 SÍ - FOLIO 12 SÍ - FOLIO 8 SÍ - FOLIO 21 SÍ - FOLIO 12 SÍ - FOLIO 161

e) SI FOLIO 318 SÍ - FOLIO 13 SI FOLIO 9 SÍ - FOLIO 23 SÍ - FOLIO 13 SÍ - FOLIO 160

f) SI FOLIO 313 AL 316 SI - FOLIO 14-15 NO APLICA SÍ - FOLIO 25-26 SÍ - FOLIO 14-15 SÍ - FOLIO 158  AL 159

S/ 4,174,620.00 S/ 5,389,312.00 S/ 4,105,216.00 S/ 4,453,478.40 S/ 4,456,324.00 S/ 4,578,252.80

-20.77% 2.28% -22.09% -15.48% -15.43% -13.11%

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

* Folios 121 (doc
calificacion) sin visto o
firma del representante
del consorcio.
* Falta enumerar en los
folios que se ubican entre
el 340 y el 341 (2 hoja), y
entre 329 y el 330 (1 hoja)
(doc admisión). 

* Folios 51 (doc
calificación) sin visto y
sello del representante
del consorcio.
* Folio 279 (doc
calificacion) sin visto del
representante del
consorcio.

UNA SOLA OFERTA PARA
LOS ITEM 2 y 4

UNA SOLA OFERTA PARA 
LOS ITEM 1,2,3,4,5,6

* Folios 144 al 147 (doc
calificacion) sin visto y
sello del representante
del consorcio.
* Corregir numeración a
partir del folio 255 en
adelante.
UNA SOLA OFERTA PARA
LOS ITEM 1,2,3,4,5,6

UNA SOLA OFERTA PARA 
LOS ITEM 2,3,4,6

UNA SOLA OFERTA PARA 
LOS ITEM 1,3,4,6

SOLICITAR 
SUBSANACIÓN

SOLICITAR 
SUBSANACIÓN

ADMITIDO
SOLICITAR 

SUBSANACIÓN
ADMITIDO ADMITIDO

Nº DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA

POSTORES

Documentación de presentación obligatoria

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1).

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, según corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

c)
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo 
N°2).

OBSERVACIÓN

ESTADO

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3).

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las
que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5).

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente  el Anexo N°  6



1 2 3 4 5 6

CONSORCIO KIMBERLY & 
ALEXANDRA (KIMBERLY 

& ALEXANDRA EIRL - 
INVERSIONES ROALSA 

SAC)

CONSORCIO ALIMENTOS 
MASALIM - (SERVICIOS 
MULTIPLES MASALIM 

SRL - SERVICIOS 
GENERALES LIMSA PERU 

SRL)

ARENALES SAC

CONSORCIO CONCESIÓN 
DE SERVICIOS SEÑOR DE 

MURUHUAY EIRL - 
EMPRESA DE SERVICIOS 

RIO SANTA SRL

CONSORCIO LEDCAL 
(LEDCAL EIRL - MALU 

SERVICE SRL)

INGENIEROS 
ALIMENTARIOS & 

ASOCIADOS SERVICIOS 
GENERALES SAC

a) SÍ - FOLIO  0347 SÍ - FOLIO 3 SÍ - FOLIO 1 SÍ - FOLIO 2 SÍ - FOLIO 5 SÍ - FOLIO 1

b) SÍ DEL FILIO 0325 AL 0346  SI - FOLIO 5 AL 10 SÍ - FOLIO 3 al 6 SÍ - FOLIO 4 AL 13 SÍ - FOLIO 8 AL 16 SI FOLIO 2 AL 3

SÍ FOLIO 322 Y 323 SÍ  - FOLIO 11 SÍ - FOLIO 7 SÍ - FOLIO 3 SÍ - FOLIO 18 AL 19 SÍ -  FOLIO 4

d) SÍ - FOLIO  320 SÍ - FOLIO 12 SÍ - FOLIO 8 SÍ - FOLIO 14 SÍ - FOLIO 21 SÍ - FOLIO 5

e) SI FOLIO 318 SÍ - FOLIO 13 SI FOLIO 9 SÍ - FOLIO 15 SÍ - FOLIO 23 SI FOLIO 6

f) SI FOLIO 313 AL 316 SI - FOLIO 14-15 NO APLICA

SÍ - FOLIO 16 - 17 ( 
MENCIONA EN LA PROMESA 

FORMAL DE CONSORCIO PARA 
LOS ITEMS 1,2,3,4,5,6

SÍ - FOLIO 25-26 NO APLICA

S/ 4,089,102.00 S/ 5,852,456.00 S/ 4,563,648.00 S/ 4,092,493.60 S/ 4,458,853.12 S/ 5,662,340.00

-28.53% 2.29% -20.24% -28.47% -22.07% -1.03%

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE corregir error aritmetico

* Folios 121 (doc
calificacion) sin visto o
firma del representante
del consorcio.
* Falta enumerar en los
folios que se ubican entre
el 346 y el 347 (2 hoja), y
entre 335 y el 336 (1 hoja)
(doc admisión). 

* Folios 278 y 431 (doc
calificación) sin visto del
representante del
consorcio.

UNA SOLA OFERTA PARA
LOS ITEM 1,3,5,6

UNA SOLA OFERTA PARA 
LOS ITEM 1,2,3,4,5,6

* Folios de la promesa
formal de consorcio,
subsanar en la
nomenclatura del
procedimiento de
selección, indica item al
cual no a forma parte de
su oferta; adicionalmente
en el folio 16 del referido
documento no cuenta con
el visto o firma del
representante del
consorcio (doc admisión).
* Folio 77 sin visto o firma
del representa te del
consorcio (doc
calificación).
* Folio 51 sin visto o firma
y selo del representante
del consorcio (doc
admisión).
UNA SOLA OFERTA PARA
LOS ITEM 1,2,3,5

* Folios 144 al 147 (doc
calificacion) sin visto y
sello del representante
del consorcio.
* Corregir numeración a
partir del folio 255 en
adelante.
UNA SOLA OFERTA PARA
LOS ITEM 1,2,3,4,5,6

* Folio 1, debe incluir el
punto de las Bases
Integradas y corregir el
punto 6, el cual
corresponde a la
notificación de la orden
de servicio, tambien la
nota de pie 3 y 4 de su
oferta el cual no
corresponde a lo
establecido en las bases
integradas (doc
admision).
* Folios 13 al 14, 29 al 40
y 42 al 54 no se encuentra
visado o firmado ni con el
sello del representante
legal del postor para este
proceso (doc
calificacion).

SOLICITAR 
SUBSANACIÓN

SOLICITAR 
SUBSANACIÓN

ADMITIDO
SOLICITAR 

SUBSANACIÓN
SOLICITAR 

SUBSANACIÓN
SOLICITAR 

SUBSANACIÓN

Nº DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA

POSTORES

Documentación de presentación obligatoria

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1).

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, según corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

c)
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo 
N°2).

OBSERVACIÓN

ESTADO

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3).

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las
que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5).

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente  el Anexo N°  6



1 2 3 4 5 6 7

CONSORCIO EL MISTI 
(QUINTA PEÑA BAR 

RESTAURANT TURISTICO 
EL GRAN COMBO SCRL - 

MARLENY CURRO 
CURRO)

CONSORCIO KIMBERLY & 
ALEXANDRA (KIMBERLY 

& ALEXANDRA EIRL - 
INVERSIONES ROALSA 

SAC)

CONSORCIO ALIMENTOS 
MASALIM - (SERVICIOS 
MULTIPLES MASALIM 

SRL - SERVICIOS 
GENERALES LIMSA PERU 

SRL)

ARENALES SAC
CONSORCIO LEDCAL 
(LEDCAL EIRL - MALU 

SERVICE SRL)

CONSORCIO MAPROS 
PERU (MALU 

PROVEEDORES 
SERVICIOS GENERALES 

SAC - SERVICIOS 
INTEGRALES SAN 
CRISTOBAL EIRL)

CONSORCIO RIPER 
FOODS (INNOVACIONES 

INDUSTRIALES RIFER SA - 
RIPER FOODS SAC)

a) SÍ - FOLIO  1-2 SI FOLIO 355 SÍ - FOLIO 3 SÍ - FOLIO 1 SÍ - FOLIO 5 SÍ - FOLIO 1-2 SÍ - FOLIO 173

b) SI - FOLIO  3-4 SI FOLIO 333 AL 353 SÍ - FOLIO 5 al 10 SÍ - FOLIO 3 al 6 SÍ - FOLIO 8 AL 16 SÍ - FOLIO 3 AL 9 SÍ - FOLIO 172  AL 165

SÍ - FOLIO 7 SÍ  - FOLIO 331 SÍ - FOLIO 11 SÍ - FOLIO 7 SÍ - FOLIO 18 AL 19 SÍ - FOLIO 10 SÍ - FOLIO 162

d) SÍ - FOLIO  8 SÍ - FOLIO 328 SÍ - FOLIO 12 SÍ - FOLIO 8 SÍ - FOLIO 21 SÍ - FOLIO 12 SÍ - FOLIO 161

e) SÍ - FOLIO  9 SI FOLIO 326 SI FOLIO 13 SI FOLIO 9 SÍ - FOLIO 23 SÍ - FOLIO 13 SÍ - FOLIO 160

f)

SUBSANAR 
NOMENCLATURA DEL 
PROCEDIMIENTO DE 

SELECCIÓN

SI FOLIO 323 Y 324 SÍ - FOLIO 14 - 15 NO APLICA SÍ - FOLIO 25-26 SÍ - FOLIO 14-15 SÍ - FOLIO 158  AL 159

S/ 5,681,760.00 S/ 4,948,440.00 S/ 5,894,560.00 S/ 4,362,400.00 S/ 5,660,480.00 S/ 4,711,392.00 S/ 5,071,948.00

-1.40% -14.13% 2.29% -24.30% -1.77% -18.24% -11.99%

CUMPLE CUMPLE corregir error aritmetico CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

* Folios 06 al 07 de la
promesa formal de
consorcio, subsanar el
número de la
nomenclatura del
procedimiento de
selección (doc admisión).

* Folios 121 (doc
calificacion) sin visto o
firma del representante
del consorcio.
* Falta enumerar en los
folios que se ubican entre
el 348 y el 349 (2 hoja), y
entre 337 y el 338 (1 hoja)
(doc admisión). 

* Folios 278 y 431 (doc
calificación) sin visto del
representante del
consorcio.

UNA SOLA OFERTA PARA
LOS ITEM 1,3,5,6

UNA SOLA OFERTA PARA 
LOS ITEM 1,2,3,4,5,6

* Folios 144 al 147 (doc
calificacion) sin visto y
sello del representante
del consorcio.
* Corregir numeración a
partir del folio 255 en
adelante.
UNA SOLA OFERTA PARA
LOS ITEM 1,2,3,4,5,6

UNA SOLA OFERTA PARA 
LOS ITEM 2,3,4,6

UNA SOLA OFERTA PARA 
LOS ITEM 1,3,4,6

SOLICITAR 
SUBSANACIÓN

SOLICITAR 
SUBSANACIÓN

SOLICITAR 
SUBSANACIÓN

ADMITIDO
SOLICITAR 

SUBSANACIÓN
ADMITIDO ADMITIDO

Nº DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA

POSTORES

Documentación de presentación obligatoria

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1).

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, según corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

c)
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo 
N°2).

OBSERVACIÓN

ESTADO

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3).

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las
que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5).

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente  el Anexo N°  6


